Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
de la Universidad Tecnoldgica de San Luis Potosi

INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDOORES
No. UTSLP-IR-011-2024

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En Rancho Nuevo, Soledad de Graciano Sanchez, S.L.P. siendo las 10:00 horas, del dia 13 de
noviembre del afio dos mil veinticuatro, dia y hora sefialados, para que tenga verificativo la junta de
aclaraciones, de conformidad con el calendario de actividades sefialado en la invitacién, se da cuenta
de encontrarse presentes por la Universidad miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios, contando con la presencia del representante del Organo Interno de Control de los
Organismos Descentralizados de la SEGE, Lic. Edgar Eduardo Garcia Contreras, personas que dan
legalidad al presente acto cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta.

Para iniciar el acto, la Mtra. Ma. Isabel Silva Ramirez, Presidente Ejecutiva del Comité de j
Adquisiciones de la Universidad Tecnoldgica de San Luis Potosi, sefiala que se recibieron preguntas ijz

por medios electrénicos de los proveedores participantes a las cuales se les responde como sigue:

Maquinaria Industrial Cabrera, S.A.
PREGUNTA No. 1. ;El numero de invitacion es el mismo que el numero de concurso?
RESPUESTA: Es correcto, es el mismo numero.

PREGUNTA No. 2. Los puntos H, I'y J Pueden ser desglosados en un solo documento o estos son de C_i
manera individual ’
RESPUESTA: Se deberan entregar de manera individual por cada inciso.

Alfonso Lopez Tolentino |
PREGUNTA No. 1. Conforme al anexo técnico de las bases podrian dar especificaciones mas
detalladas de las 3 partidas.

RESPUESTA:

Informacion Técnica del Torno:

Volteo sobre la bancada 360 mm.

« Volteo sobre el carro 180 mm.

* Longitud maxima de torneado 650 mm.

» Diametro maximo de torneado 320 mm.

» Distancia entre puntos 750 mm.

* Paso de barra del husillo 57 mm.

» Velocidad del husillo 140-3000 RPM.

* Potencia del motor principal 7.5 HP.

» Carreras rapidas en eje X 6 m/min y eje Z 8 m/min.
* Nimero de estaciones en la torreta 4 0 6.

» Tamario de la herramienta 20 x 20 mm.

* Carrera eje X 200 mm.

* Carrera eje Z 660 mm.

 Diametro y carrera del contrapunto 55/120 mm.
« Nariz del husillo D1-6.

« Chuck manual universal 8" diametro.

» Contrapunto CM4.

« Control GSK.

 Dimensiones de la maquina (largo,ancho,alto)
2197 x 1247 x 1600 mm.

* Peso neto 1700 kgs. ;
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Esta es la informacién técnica de la fresadora:

* Vigje del gje “X" 900 mm.

* Vigje del eje “Y" 350 mm.

« Vigje del eje “Z" 500 mm.

= Distancia de la nariz a la mesa 100-600 mm.

» Centro del husillo a la columna 460 mm.

» VVelocidad de alimentacion rapida de los ejes

X,Y,Z 5000/5000/4000 mm/min.

» VVelocidad de alimentacion de corte 1-2000 mm/min.
» Tamarfio de la mesa de trabajo 1250 x 360 mm.

» Maxima capacidad de carga sobre la mesa 300 kg.
- Velocidad de! husillo 8000 RPM. 3\
= Repetitividad +/- .008 mm.

* Precisién de posicionamiento +/- 0.015 mm.

» Motor 7.5 HP

« Cono del husillo BT-40

= Control GSK. =gl

* Dimensiones de la maquina 2220 x 1850 x 2350 mm.

o

* Peso 2,500 kg.
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Ademas se hacen las siguientes preguntas en la reunién:

PREGUNTA No. 1. Las especificaciones técnicas de los equipos son aproximadas o minimas.
RESPUESTA: Las especificaciones técnicas son minimas.

PREGUNTA No.2. Se puede cotizar en délares americanos o debe ser en pesos mexicanos.
RESPUESTA: Debe ser en pesos mexicanos forzosamente.

PREGUNTA No.3. El tiempo de entrega podra ser superior al especificado en las bases.
RESPUESTA: Podra ser mayor siempre y cuando venga justificado por el fabricante.

V4

PREGUNTA No.4. ;El cheque de garantia de sostenimiento de la oferta debe ser uno por partida? Y cuando
se regresaria?
RESPUESTA: Debe ser uno por la propuesta total. Y se devolveria una vez firmado el contrato respectivo.

PREGUNTA No.5. ; Los estados financieros podran entregarse en copia digital?

RESPUESTA: Si, siempre y cuando vengan firmados por el Contador Autorizado y entreguen la copia de la
Cédula profesional del Contador.

PREGUNTA No.6. ,El acta Constitutiva podra entregarse en copia simple o debe ser en copia certificada? >
RESPUESTA: Debe ser copid certificada. %
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Acto continuo y no existiendo otro asunto que tratar, se da por terminada esta junta declarando
cerrada la presente acta siendo las 10:30 horas del mismo dia de su inicio, sefialando a la vez que el
dia mieércoles 20 de noviembre de los actuales en punto de las 10:00 horas, se realizara el acto de
presentacion y apertura de propuestas de las ofertas de los proveedores que hayan sido recibidas

antes de este acto; firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron para su constancia
legal, previa lectura de la misma.

MTRA. MA. ISABEL SILVA RAMIREZ
Presidente Ejecutiva del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios De la Universidad Tecnolégica de San Luis Potosi

DR. DANIEL RODRIGUEZ CRUZ

Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
De la Universidad T&cnolégica de San Luis Potosi

Mtro. Irvi dmundo Lépez Marin
Vocal del Comité de isiciones, Arrendamientos y Servicios

De la Universiddd Tecnolégica de San Luis Potosi

ING.(gFULCE MARIA FUENTES RUIZ
Asesor técnico
De la Universidad Tecnolégica de San Luis Potosi
= )

T

_ LIC. EDGAR ED ' RDO GARCIA CONTRERAS
Representante del Organo Interno de'Control de los Organismos Descentralizados de la SEGE

“La participacién del Organo de Control tendra cefio propdsito constatar la celebracion de los actos o eventos, por [0 que no debera de
entenderse bajo ninguna circunstancia que significa la validacién del mismo, quedando a salvo sus facultades de revisién y verificacion,
antes, durante o con posterioridad a la realizacion de dicho acto o evento”.
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PROVEEDORES ASISTENTES

ING.4DSCAR GARCIA LOPEZ
Suministros para la Tecnologia Industrial

ALFONSO EZATOLENTINO PALAU
MOBYT.

: I
RAFAEL FLORES ESPARZA
Maquinaria Industrial Cabrera, S.A. de CV

orge I\ﬁoncada Haaz
Sepfortrol, S.A. de CV
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